*...en quien espero estará bien el cargo.* La ayuda de *aquel, sin el que no bastamos* no le ahorra el preguntarse si le *estará bien el cargo*: una original forma de preguntarse por la idoneidad.

La siguiente patente es confirmación de un nombramiento hecho ya por el Provincial: al P. Juan Bautista Barma como rector de Gandia

**(III, 1557, 305-6; 1-II-51)**

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Xº. fratri magistro Baptistae Barmensi, presbytero eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum foelícis recordationis Paulus papa III a se erectum collegium et vniuersitatem oppidi de Gandia, valentinae diocesis, gubernationi Societatis nostrae et rectoris ab ea*

[Escriba texto]

*uel [eius] \*(l.r.) praeposito generali eligendi administrationem \*(l.r.) commiserit; nos, qui tuae prudentiae ac pietati, quae est in X<sup>o</sup>. Jesu, plurimum confidimus, te in ea, quam hactenus a praeposito provinciali habuisti, auctoritate confirmando, in rectorem collegii et vniuersitatis praedictae \*(l.r.) eligimus et constituimus; et eam omnem auctoritatem, quam nobis apostolica sedes rectoribus posse conferre dedit, ad vtrumque munus, scilicet administrationem, tam collegii quam vniuersitatis, per te ipsum uel per alium, quem elegeris, exercendum, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti conferimus; precamurque diuinam bonitatem et sapientiam, vt te in omnibus dirigere et adiuuare ad ipsius honorem et gloriam dignetur. Amen.*

*Datum Romae, in aedibus Societatis Jesu, cale[ndis Februarii] \*(l.r.) anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo.*

En este caso confía en su *prudencia* y *piedad*.

Es decir, la *idoneidad* se particulariza en cada caso. Veamos la siguiente patente al P. Andrés Frusio, nombrado rector de Venecia

**(III, 1568, 312-3; 5-II-51)**

*Ignacius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in X<sup>o</sup>. fratri Mag. Andreae Fruzio, sacerdoti eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum\*(l.r.), crescente in dies numero eorum, qui a Domino ad Societatis nostrae institutum vocantur, crescat plurimis rebus prouidendi et oneris nostri cum aliis partiendi necessitas; nos, qui de tua prudentia, doctrina ac probitate, quae est in X<sup>o</sup>. Jesu, multis experimentis nobis perspecta, plurimum confidamus, te in \*(l.r.) praepositum eorum, qui de Societate nostra in collegio veneto sunt \*(d.r.), eligimus et constituimus; et omnem eam \*(l.r.) auctoritatem \*(l.r.), quam \*(l.r.) particularibus praepositis \*(l.r.), iuxta sedis apostolicae concessionem, conferre possumus, tibi, ad commodiorem \*(l.r.) muneris functionem, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti conferimus; precamurque diuinam sapientiam ac bonitatem vt te in omnibus dirigere et adiuuare ad ipsius honorem et gloriam dignetur. Amen.*

*Nosotros que confiamos mucho de tu prudencia, doctrina y probidad, que en Cristo Jesús, ha sido comprobada por nosotros en múltiples casos...*

La constatación, pues, es una condición previa, que sin duda siempre se dará. Pero no es lo mismo suponer que la idoneidad se ha constatado, que consignarla y darle nombre en la patente de nombramiento.

El siguiente documento es el nombramiento de Pascasio Broët como provincial de Italia

**(IV, 2251, 26; 5-XII-51)**

*Dilecto in X<sup>o</sup>. fratri Mag. Paschasio Broët, sacerdoti eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum, crescente in dies per D.N. Jesu Xpi. gratiam numero eorum, qui nostrum institutum sequuntur, et collegiorum, quae diuersis in locis Societati nostrae fidelium erigit deuotio, crescat etiam rebus multis prouidendi, et nostri muneris cum aliis partiendi necessitas; visum est in Domino expedire, aliquem ex fratribus nostris nobis substituendo, et in praepositum omnium eorum, qui sub obedientia Societatis in Italia, citra Romam, uiuunt, creando, eidem omnia, quae nostri essent officii, committere.*

[Escriba texto]

*Cum ergo de tua probitate et prudentia, quae est in X<sup>o</sup>. Jesu, plurimum in eodem confidamus, te in praepositum prouincialem omnium nostrorum, qui in predictis Italiae locis uersantur, cum omni ea auctoritate, quam nobis apostolica sedes et constitutiones Societatis nostrae tribuunt, creamus et instituimus, et in virtute sanctae obedientiae, ut hanc curae et auctoritatis nostrae partem suscipias, qua ad omnia, quae nos, si praesentes essemus, circa res et personas, quae ad Societatem pertinent, uti possumus, vtaris, comittimus. Hoc enim, gratiam Dei in te considerantes, ad ipsius honorem, et eorum spirituales profectum, qui curae nostrae commissi sunt, et ad communem animarum salutem fore, in Domino speramus.*

*... confiando, pues, mucho de tu probidad y prudencia en Cristo Jesús...*

Y la misma formulación se usa para nombrar al Dr. Torres como Visitador de Portugal

**(IV, 2305, 49-50; 27-XII-51)**

*Ignatius de Loyola, Societatis Iesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Xpo. fratri doctori Michaëli de Torres, sacerdoti eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum ad rationem commissi nobis officii Deo reddendam visitationisque munus, quod per nos ipsos vbique exercere non valeamus, obeundum, eorum opera vti necesse sit, quorum et prudentiae, quae est in Xpo. Iesu, et probitati confidamus; nos, quibus dona Dei altissimi in te satis perspecta sunt, te in nostrae huius curae partem sustituentes, visitatorem Societatis nostrae toto in regno Portugalliae, cum omni ea auctoritate, quam nobis apostolica sedes concessit, etiam si praepositos locales, vel etiam prouincialem ab officio remouere, et alios subrogare oporteret, et ad quaeuis alia, quae a nobis praesentibus fieri possent, rege tamen serenissimo non repugnante, constituimus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.*